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DWUDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA W CIĄGU ROKU 

1.    Od początku września modlitwy o pokój i dobre wychowanie młodego pokolenia. Warto
więc dziś przypomnieć słowa Błogosławionego Jana Pawła II: „Osiągniemy pokój, wychowując
do pokoju! […] Kościół nie przestaje powtarzać: pokój jest obowiązkiem” (z orędzia na XXXVII
Światowy Dzień Pokoju).      W nurcie tej wrześniowej modlitwy, w zbliżającą się rocznicę
terrorystycznego zamachu na World Trade Center w Nowym Jorku 11 września (przypada w
najbliższą środę), obejmijmy pamięcią ofiary tej i innych tragedii, których źródłem zawsze jest
nienawiść. Prośmy Chrystusa – Księcia Pokoju, aby nasze dzieci wzrastały w poczuciu
bezpieczeństwa i w harmonii, a Ojczyzna nasza uniknęła okrucieństwa terroryzmu.
2.    Także wrzesień, podobnie jak sierpień, przemierzamy z Maryją. Dzisiejsza niedziela
przesłania jedno z najstarszych świąt maryjnych: Narodzenie Najświętszej Maryi Panny. W
naszej polskiej tradycji znane jest jako święto Matki Bożej Siewnej. Polecając Bożej
opatrzności, za przyczyną i wstawiennictwem Matki Bożej, przyszłoroczne plony pamiętajmy, że
i my jesteśmy „uprawną rolą”, na którą pada ziarno słowa Bożego. Jaki ono więc wydaje w
moim życiu owoc – oto pytanie, jakie w kontekście tego święta warto sobie samemu postawić. 
3.    Nadal pielgrzymujemy i gromadzimy się w wielu maryjnych sanktuariach, aby uczyć się
Chrystusa, aby rozwijać w sobie wiarę, nadzieję i miłość w szkole Maryi. Ona raz powiedziała
Bogu „fiat” i wytrwała w nim do końca. Także na Jasnej Górze jak każdego roku gromadzą się
rolnicy, harcerze, a także kombatanci. My również, zachwyceni Jej wzorem, postarajmy się tak
pogłębiać naszą przyjaźń z Bogiem, żeby przetrwała wszystkie życiowe burze i wszelkie zakusy
szatana na nasze dusze.
4.    Natomiast w sobotę, 14 września, przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Krzyż
jest naszym chrześcijańskim godłem – znakiem męki i śmierci naszego Odkupiciela. Jednak po
nim było zmartwychwstanie i wniebowstąpienie! Krzyż jest więc także znakiem naszej nadziei.
Pamiętajmy też, że Chrystusowym Krzyżem staje się ołtarz w naszej świątyni i we wszystkich
kościołach na całym świecie. Na nim podczas Eucharystii Chrystus ponawia swoją Paschalną
Ofiarę „za życie świata”. Nasza Ojczyzna i jej dzieje znaczone są krzyżami. Zachowujmy je w
szacunku i dbałości nie tylko przy okazji święta Podwyższenia Krzyża.
5.    Spotkanie rodziców z dziećmi komunijnymi we wtorek o godz. 18:00 w Kulinie.

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:
•    13 IX – Święty Jan Chryzostom (ok. 349-407), biskup i doktor Kościoła, który zasłynął jako
wielki obrońca czystości wiary i moralności, kaznodzieja i pisarz, obrońca ubogich
(wspomnienie obowiązkowe).
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